(a) Variation par rapport aux données 2011 retraitées de l’intégration de Seppic dans Gaz et Services.
(b) Hors effets de change, de gaz naturel et de périmètre significatif.

Au niveau du Groupe,
 L’effet de change est de + 4,7 %.
 La baisse du prix du gaz naturel a un effet de - 0,3 %.
 L’effet de périmètre significatif est de + 0,3 %.

Pour les Gaz et Services,
 L’effet de change est de + 4,9 %.
 La baisse des prix du gaz naturel a un effet de - 0,3 %.
 L’effet de périmètre significatif est de + 0,3 %.

Le chiffre d’affaires consolidé pour les neuf premiers mois de 2012 tient compte des éléments suivants :

En millions d’euros

Chiffre
d’affaires
9M 2012

Variation
9M 12/11

(a)
Effet change

Effet gaz
naturel

Effet de
périmètre
significatif

Variation
9M 12/11

comparable
(b)

Groupe 11 335 + 5,8 % + 400 +13 -29 + 2,2 %

Gaz et Services 10 327 + 5,9 % + 380 +13 -29 + 2,2 %

(a) Variation par rapport aux données 2011 retraitées de l’intégration de Seppic dans Gaz et Services.
(b) Hors effets de change, de gaz naturel et de périmètre significatif.

Annexes

Air Liquide – Chiffre d’affaires du 3
ème

trimestre 2012

Page 13/14

Chiffre d’affaires sur 9 mois

Chiffre d’affaires par activité

Variation 9M 12/11
en millions d’euros

9M 2011
retraité

9M 2012
publiée comparable*

Gaz et Services 9 751 10 327 + 5,9 % + 2,2 %

Industriel Marchand 3 636 3 886 + 6,9 % + 2,6 %

Grande Industrie 3 411 3 719 + 9,0 % + 4,8 %

Santé 1 708 1 804 + 5,6 % + 4,0 %

Electronique 996 918 - 7,8 % - 11,4 %

Ingénierie et Construction 447 532 + 18,9 % + 16,4 %

Autres activités 514 476 - 7,2 % - 8,9 %

Soudage 344 335 - 2.4 % - 2,5 %

Plongée et
Chimie de spécialités

170 141 - 16,9 % - 21,9 %

Total Groupe 10 712 11 335 + 5,8 % + 2,2 %

*comparable : hors effets de change, de gaz naturel et de périmètre significatif

Chiffre d’affaires Gaz et Services par zone géographique

Variation 9M 12/11
en millions d’euros

9M 2011
retraité

9M 2012
publiée comparable*

Europe 5 090 5 199 + 2,1 % + 0,6 %

Amériques 2 137 2 311 + 8,2 % + 5,7 %

Asie-Pacifique 2 296 2 547 + 10,9 % + 0,8 %

Moyen-Orient et Afrique 228 270 + 18,4 % + 17,8 %

Gaz et Services 9 751 10 327 + 5,9 % + 2,2 %

*comparable : hors effets de change, de gaz naturel et de périmètre significatif

Air Liquide – Chiffre d’affaires du 3
ème

trimestre 2012

Page 14/14

Impacts de l’intégration des activités Ingrédients de spécialité dans la
branche Santé

Exercice 2011

Chiffre d’affaires

En millions d’euros

T1 11

publié

T2 11

publié

T3 11

publié

T4 11

publié

2011

publié

Grande Industrie 1 133 1 121 1 157 1 174 4 585

Industriel Marchand 1 200 1 199 1 238 1 256 4 892

Electronique 343 336 317 291 1 286

Santé 509 515 511 539 2 076

CHIFFRE D’AFFAIRES

GAZ & SERVICES

3 185 3 171 3 223 3 260 12 839

Ingénierie et Construction 134 156 158 258 705

Autres activités 224 246 216 227 913

CHIFFRE D’AFFAIRES TOTAL 3 543 3 573 3 597 3 745 14 457

Chiffre d’affaires

En millions d’euros

T1 11

retraité

T2 11

retraité

T3 11

retraité

T4 11

retraité

2011

retraité

Grande Industrie 1 133 1 121 1 157 1 174 4 585

Industriel Marchand 1 200 1 199 1 238 1 256 4 892

Electronique 343 336 317 291 1 286

Santé 564 579 564 592 2 301

CHIFFRE D’AFFAIRES

GAZ & SERVICES

3 240 3 235 3 276 3 313 13 064

Ingénierie et Construction 134 156 158 258 705

Autres activités 169 182 163 174 688

CHIFFRE D’AFFAIRES TOTAL 3 543 3 573 3 597 3 745 14 457